1
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2020                                                                                                № 156
г. Нижняя Салда

	О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2025 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, решением Думы городского округа Нижняя Салда от 20.02.2020 № 58/2 «О внесении изменений в решение Думы городского округа   Нижняя Салда от 19.12.2019 № 55/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда, утвержденным постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055 (с изменениями), в целях  предоставления финансовой поддержки в форме социальных выплат в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий и усиления поддержки общественных организаций, отдельных категорий граждан, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2025 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 26.08.2019 № 565 (с изменениями от 24.01.2020 № 18), следующие изменения:
1.1.  В Паспорте муниципальной программы «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2025 года» строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации
	ВСЕГО:   6 866 668,00 рублей  в том числе:

2020 год – 3 156 500,00 рублей
2021 год – 1 843 660,00 рублей
2022 год – 1 866 508,00 рублей
2023 год – 0 рублей

2024 год – 0 рублей

2025 год – 0 рублей
Местный бюджет 5 671 168,00 рублей  в том числе:

2020 год – 1 961 000,00 рублей
2021 год – 1 843 660,00 рублей

2022 год – 1 866 508,00 рублей

2023 год – 0 рублей

2024 год – 0 рублей

2025 год – 0 рублей
Областной бюджет 1 195 500,00 рублей в том числе:

2020 год – 1 195 500,00  рублей
2021 год – 0 рублей

2022 год – 0 рублей

2023 год – 0 рублей

2024 год – 0 рублей

2025 год – 0 рублей
Федеральный бюджет 0 рублей в том числе:

2020 год – 0 рублей
2021 год – 0 рублей

2022 год – 0 рублей

2023 год – 0 рублей

2024 год – 0 рублей

2025 год – 0 рублей

».
1.2. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2025 года» строку «Объем  финансирования подпрограммы по годам» изложить в следующей редакции:

«

	Объем финансирования подпрограммы по годам
	Всего 5 898 780,00 рублей, в том числе:

2020 год – 2 836 500,00 рублей
2021 год – 1 521 000,00 рублей

2022 год – 1 541 280,00 рублей

2023 год – 0 рублей

2024 год – 0 рублей

2025 год – 0 рублей
Местный бюджет 4 703 280,00 рублей, в том числе:

2020 год – 1 641 000,00 рублей
2021 год – 1 521 000,00 рублей

2022 год – 1 541 280,00 рублей

2023 год – 0 рублей

2024 год – 0 рублей

2025 год – 0 рублей
Областной бюджет 1 195 500,00 рублей в том числе:

2020 год – 1 195 500,00 рублей
2021 год – 0 рублей

2022 год – 0 рублей

2023 год – 0 рублей

2024 год – 0 рублей

2025 год – 0 рублей
Федеральный бюджет 0 рублей в том числе:

2020 год – 0 рублей
2021 год – 0 рублей

2022 год – 0 рублей

2023 год – 0 рублей

2024 год – 0 рублей

2025 год – 0 рублей

».
1.3.  Пункты 1-4, таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2025 года» изложить в следующей редакции:

«             Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

1. Планируемые средства бюджета городского округа Нижняя Салда (рублей): 7 703 280,00.
2. Планируемые средства областного бюджета (рублей): 19 382 340,00.
3. Планируемые средства федерального бюджета (рублей): 0.
4. Планируемые средства, в том числе планируемые привлеченные внебюджетные (средства заемные, собственные средства молодой семьи) (рублей): 40 628 430,00.
	Годы реализации подпрограммы
	Количество семей
	Общая площадь жилья (м2)
	Стоимость 1 м2

 (руб.)
	Стоимость общей площади

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по бюджетным источникам (тыс. руб.)

(40% от стоимости жилья)

	Внебюджетные средства (заемные средства, собственные средства) (тыс. руб.)

(ПЛАНИРУЕМ ЫЕ) (60% от стоимости жилья)

	Федеральный бюджет

(ПЛАНИРУЕМЫЙ)
	Областной бюджет (ПЛАНИРУЕМЫЕ)

	Местный бюджет (ПЛАНИРУЕМЫЕ)

	2020
	3
	254,8
	27 832,40
	7 091,250
	0
	1 195,500
	1 641,000
	4 254,750

	2021
	2
	546
	27 851,00
	15 210,000
	0
	4 563,000
	1 521,000
	9 126,000

	2022
	2
	553
	27 851,00
	15 412,800
	0
	4 623,840
	1 541,280
	9 247,680

	2023
	2
	356
	27 851,00
	10 000,000
	0
	3 000,00
	1 000,00
	6 000,00

	2024
	2
	356
	27 851,00
	10 000,000
	0
	3 000,00
	1 000,00
	6 000,00

	2025
	3
	356
	27 851,00
	10 000,000
	0
	3 000,00
	1 000,00
	6 000,00

	Итого
	14

	67 714,05

	19 382,34
	7 703,280
	40 628,43

».
1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  городского округа Третьякову О.В.
Глава городского округа
Нижняя Салда

       А.А. Матвеев